ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СМОЛЕНСКИЙ БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ К.С. КОНСТАНТИНОВОЙ» (ОГБПОУ «СМОЛЕНСКИЙ БАЗОВЫЙ
МЕДИЦИНСКСИЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ К.С. КОНСТАНТИНОВОЙ»)

П Р И К А З

18 апреля 2022 г. №37

г. Смоленск

О проведении XXXIX региональной
студенческой научно-практической конференции

«Здоровый образ жизни в профилактике инфекционных
и неинфекционных заболеваний»

Для подведения итогов работы предметных студенческих кружков областных
государственных бюджетных профессиональных образовательных учреждений Департамента
Смоленской области по здравоохранению «Смоленский базовый медицинский колледж имени
К.С. Константиновой», «Рославльский медицинский техникум», «Вяземский медицинский колледж
имени Е.О. Мухина»

н р и к а з ы в а ю:
1. Провести 21 апреля 2022 года в 1200 XXXIX региональную студенческую научно-

практическую конференцию «Здоровый образ жизни в профилактике инфекционных и
неинфекционных заболеваний» (далее -  Конференция).

2. Утвердить состав жюри Конференции согласно Приложению 1.
3. Утвердить темы докладов Конференции и список выступающих согласно Приложению 2.
4. Ответственность за подготовку и проведение XXXIX региональной студенческой научно-

практической конференции возложить на старшего методиста Антонову А.А.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной работе

И.А. Шкода.

Директор Е.А, Ястребова

2

V

С приказом ознакомлены:
Старший методист
Зам. директора по УР ЖЖ,

А.А. Антонова
И.А. Шкода

В дело № 10-03 за 2022
Старший методист

M l  № <

j

Состав жюри
XXXIX региональной студенческой научно-практической конференции

«Здоровый образ жизни в профилактике инфекционных

Приложение 1

и неинфекционных заболеваний»
*

ЯС - F Е50ВА  Елена
А. гексан дровна

Члены жюри:

- директор ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж
имени К.С. Константиновой», председагель жюри

МИНЧЕ1IKOBA Нагал я
Владимировна

• . лавная медицинская сестра ОГБУЗ «Поликлиника №4»
(по согласованию)

ШКОД \
Ирина . \ j тек»: андровна

- заместитель директора по учебной работе

ЕГОРОВА Тагья ia
Михаил* >в б з

- замести гель .директора по воспитательной работе

СГ МЕНОВИЧ
Елена Р щ и ровна

- заве туютций учебной частью

3

Состав жюри
XXXIX региональной студенческой научно-практической конференции

«Здоровый образ жизни в профилактике инфекционных

Приложение 1

и неинфекционных заболеваний»*

МИНЧЕНКОВА Наталья
Владимировна

- главная медицинская сестра ОГБУЗ «Поликлиника №4»
(по согласованию), председатель жюри

Члены жюри:

ШКОДА
Ирина Александровна

- заместитель директора по учебной работе

ЕГОРОВА Татьяна
Михайловна

- заместитель директора по воспитательной работе

МИХЕЕНКОВА Ольга
Александровна

- заведующий практикой

СЕМЕНОВИЧ
Елена Владимировна - заведующий учебной частью

4

Темы докладов и список выступающ их на
XXXIX региональной студенческой научно-практической конференции

«Здоровый образ жизни в профилактике инфекционных
и неинфекционных заболеваний»*

1. «Влияние рационального питания на здоровье студентов».
Докладчик: Орлова Карина Сергеевна, группа 021 С.
Содокладчик: Прокофьева Мария Владимировна, группа 023 С.
Руководители: Васильева Наталья Николаевна, Гавричкова Анна Владимировна.

2. «Основы рационального питания».
Докладчик: Тихонова Полина Алексеевна, группа 21 С.
Содокладчик: Шалабина Тамара Игоревна, группа 21 С.
Руководители: Савченков Игорь Александрович.

3. «Роль медицинской сестры педиатрического участка в организации и проведении
вакцинопрофилакгики детей первого года жизни».

Докладчик: Анахова Анна Евгеньевна, группа 41 СА.
Руководитель: Некрашевич Наталья Васильевна.

4. «Анализ влияния окружающей среды на здоровье подростков».
Докладчик: Пилюкова Елизавета Александровна, группа 41 Ф.
Руководитель: Клименкова Елена Владимировна.

5. «Роль репродуктивного здоровья в профилактике инфекционных и неинфекционных
заболеваний подростков».

Докладчик: Ефимов Виктор Алексеевич, группа 025 А.
Руководители: Иванова Светлана Леонидовна, Кулага Валерия Игоревна.

6. «Закаливание как способ профилактики ОРВИ».
Докладчик: Певчева Ангелина Тимофеевна, группа 1 Л.
Руководитель: Гаврилова Анастасия Владимировна.

7. «Актуальные вопросы новой коронавирусной инфекции».
Докладчик: Вишнякова Диана Романовна, группа 24 Ф.
Руководители: Валян Марина Сергеевна, Панькова Ирина Евгеньевна.

8. «Табакокурение, как одна из вредных привычек, влияющих на жизнь специалистов среднего
медицинского звена».

Докладчик: Сазанкова Анжелика Владимировна, группа Oil С.
Содокладчик: Сазанкова Вероника Владимировна, группа 011 С.
Руководители: Гвоздева Анжелика Николаевна, Клакевич Елена Анатольевна.

9. «Профилактическое консультирование и фармопека взрослого (гериатрического) населения
г. Смоленска при гиперхолестеринемии».

Докладчики: Алексавдренкова Елизавета Сергеевна, Евдокимова Евгения Витальевна,
группа 027 ФМ.
Руководитель: Дорожкина Инна Петровна.

Приложение 2